
 

 
 

 

DECRETO  

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 146  DEL 09/06/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER POSTI DI C.P.S. INFERMIERE 
CAT.D DEL COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA 
OPERATIVA REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – 
APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE   

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 146 del 09/06/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER POSTI DI C.P.S. INFERMIERE 
CAT.D DEL COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – APPROVAZIONE VERBALE E 
ASSUNZIONE   

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PRESO ATTO che: 
- con determinazione del Responsabile “SC Politiche e gestione risorse umane e concorsi 

centralizzati” n.198 del 06/03/2020 è stato indetto avviso di mobilità volontaria per posti di   
c.p.s. infermiere cat.D – dipendenti a tempo pieno e interminato di Aziende del SSN cui si 
applica in CCNL comparto sanità - da assegnare alla SC Struttura Operativa Regionale 
Emergenza Sanitaria (Sores), 

- il relativo avviso prot.n.8342 del 09/03/2020 – con scadenza 24/03/2020 - è stato pubblicato sul 
sito, 

- con decreto n.85 del 31/03/2020 è stata nominata la commissione di valutazione tenuto conto 
dell’unica candidatura in possesso dei requisiti; 

- con decreto n.138 del 29/05/2020 si è preso atto della candidatura e ammissione di Crupi 
Daniele Ivan; 

 

ATTESO che la Commissione esaminatrice ha depositato, in data 08/06/2020, il verbale di 
valutazione, acquisito agli atti della SC Gestione Risorse Umane al prot. n. 18685/A; 
 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha dichiarato idoneo il candidato Crupi Daniele 
Ivan; 
 

RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare il citato verbale, 
- procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato nel profilo di c.p.s. infermiere cat.D di  

Crupi Daniele Ivan, 
- di dare atto che l’ingresso in servizio dell’interessato è subordinato: 
-    al rilascio del nulla osta da parte dell’Azienda Ospedaliero Universitaria “Policlinico Vittorio 

Emanuele” di Catania,  
-   alla verifica dei requisiti ed espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla normativa 

vigenti, 
- prendere atto che l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai 

sensi della vigente disciplina contrattuale, 
- assegnare il candidato alla SC in oggetto, 
- corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 

previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL comparto sanità; 
 

RITENUTO altresì di dare atto che: 
- la copertura del posto è coerente con la proposta di Piano triennale fabbisogno del personale 

2020-2022 approvata con deliberazione n.194/2019, 
- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 



Atto n. 146 del 09/06/2020  Pag. 3 di 4  

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art.4 
comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione all’avviso di mobilità 

finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di c.p.s. infermieri cat.D – 
assegnazione: alla SC Struttura Operativa Regionale Emergenza Sanitaria (Sores) - avviso 
prot.n.8342 del 09/03/2020-; 

2. di prendere atto che a seguito valutazione del 08/06/2020 il candidato Crupi Daniele Ivan è 
stato dichiarato idoneo; 

3. procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato nel profilo di c.p.s. infermiere cat.D di 
Crupi Daniele Ivan; 

4. di dare atto che l’inizio servizio dell’interessato è subordinato: 
- al rilascio del nulla osta da parte dell’Azienda Ospedaliero Universitaria “Policlinico Vittorio 

Emanuele” di Catania,  
- alla verifica dei requisiti ed espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla 

normativa vigente; 

5. l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della vigente 
disciplina contrattuale; 

6. assegnare lo stesso alla SC Struttura Operativa Regionale Emergenza Sanitaria (Sores); 

7. corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 
previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL comparto sanità; 

8. di dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura in argomento; 

9. di dare atto, infine, che: 
- la copertura del posto è coerente con la proposta di Piano triennale fabbisogno del 

personale 2020-2022 approvata con deliberazione n.194/2019, 
- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art. 

4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

 



Atto n. 146 del 09/06/2020  Pag. 4 di 4  

 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 



 Atto n. 146 del 09/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 09/06/2020 15:52:25
IMPRONTA: 581968A7A4C4A77A2F5FF0A9BD273350E15732543A65F52DEE96DD9B8DEC720F
          E15732543A65F52DEE96DD9B8DEC720F606F346803FBF18B0BA01FA785096739
          606F346803FBF18B0BA01FA7850967394403B2601D6487EC9F54CD42CB300E81
          4403B2601D6487EC9F54CD42CB300E814553CA1E2CB7840679C7D4A7322967A9



 

 
 

 
Decreto n. 146 del 09/06/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 146 del 09/06/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 09/06/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 09/06/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Monica Duri' 

 
 
Udine 09/06/2020 



 Atto n. 146 del 09/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90S52C758E
DATA FIRMA: 09/06/2020 16:12:42
IMPRONTA: 8E4C0AF394765D39FF4CC55A0F96052ECA4E1D0A8558574E505815EC334C163D
          CA4E1D0A8558574E505815EC334C163D96D13D980195A8F1D879C86DF2A99CE6
          96D13D980195A8F1D879C86DF2A99CE628799B60D97122BB4E430B1ED959A861
          28799B60D97122BB4E430B1ED959A861D055F50D5FF3F75FABE2EFBC254969B3


